
Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca
e Coordinamento del Centro di Simulazione Avanzata
Responsabile Dott.ssa Manuela del Prete

Servizio Amministrazione
Responsabile Dott. Matteo Nuzziello

Oggetto

Approvazione atti avviso pubblico prot. n. 10727 – VII/1 - Rep: 311/2025 del 24.02.2025.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia;

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165;

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e
l’efficienza del sistema universitario”;

VISTO il D.M. n. 47/2013, modificato con D.M. n. 1059/2013;

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici dell’Università di Foggia, emanato
con D.R. n. 940/2023, prot.n. 56178 I/3 del 07.11.2023;

VISTO il Regolamento interno per l’affidamento degli incarichi didattici approvato dai Consigli di
Dipartimento di Area Medica nel corso della riunione congiunta del 07.07.2015;

VISTE le delibere del Senato Accademico del 15.06.2022 e del Consiglio di Amministrazione del
29.06.2022, con le quali è stata approvata l’istituzione del “Centro Universitario di
Simulazione Avanzata in Medicina (SIM-U-MED)” nonché il relativo Statuto e tariffario;

VISTO lo Statuto del “Centro Universitario di Simulazione Avanzata in Medicina (SIM-U-MED)”;

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, prot. n. 02309,
II/8 – Rep n. 50/2025 – del 17.01.2025, con la quale è stata autorizzato l’espletamento di una
selezione pubblica per il conferimento di n. 4 incarichi di docenza per le esigenze del Centro
di Simulazione Medica Avanzata ad alta fedeltà, primo soccorso e di rianimazione
cardiopolmonare erogati dal Sim-U-Med per l’anno accademico 2024/2025;

VISTO l’avviso di conferimento incarico prot. n. 3035-VII/1 – Rep. 124/2025 del 22/01/2025 -
Indagine preventiva finalizzata all’individuazione di eventuali professionalità interne
all’Università di Foggia idonee allo svolgimento dell’incarico in oggetto;

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche n. 310/2025 (prot.
n. 10668 – VII/1 - del 24.02.2025) con il quale è stato accertato che, alla data di scadenza del
predetto avviso di conferimento incarico, non risultano pervenute istanze da parte del
personale interno all’Università degli Studi di Foggia

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare"
71122 – Foggia - Italia
Servizio Amministrazione: Tel. 0881/338844 E-mail manuela.delprete@unifg.it
pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it

mailto:manuela.delprete@unifg.it


VISTO

VISTO

ACCERTATA

ESAMINATO

l’avviso di selezione pubblica, per soli titoli, prot. n. 10727 – VII/1 - Rep: 311/2025 del
24.02.2025, finalizzato al conferimento di n. 4 incarichi di docenza da affidare a personale
esterno all’Università degli Studi di Foggia nell’ambito dei corsi di Simulazione Medica
Avanzata ad alta fedeltà, Primo Soccorso e di Rianimazione Cardiopolmonare erogati dal
Sim-U-Med per l’anno accademico 2024/2025;

il decreto del Direttore di questo Dipartimento, prot. n. 14836 – VII/1 – Rep.: 311/2025 del
12.03.2025, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della suddetta
selezione;

la regolarità della procedura selettiva espletata, nonché degli atti e della graduatoria formulata
dalla Commissione giudicatrice;

ogni opportuno elemento;

DECRETA

Articolo 1
Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica, per soli titoli, prot. n. 10727 –
VII/1 - Rep: 311/2025 del 24.02.2025, finalizzata al conferimento di n. 4 incarichi di docenza da affidare a
personale esterno all’Università degli Studi di Foggia nell’ambito dei corsi di Simulazione Medica Avanzata ad
alta fedeltà, Primo Soccorso e di Rianimazione Cardiopolmonare erogati dal Sim-U-Med per l’anno accademico
2024/2025;

1.     Lucia DI NARDO ………….. punti 36,00
2.     Daniele ANTONACI ……..... punti 34,00
3.     Carlo ALBOREO ………….. punti 31,00
4.     Davide SAVINO ………….. punti 20,00
5.     Francesco SCARINGELLA .. punti 18,00

Articolo 2
Sono dichiarati vincitori della selezione di cui trattasi i seguenti candidati:

1. Lucia DI NARDO ………….. punti 36,00
2. Daniele ANTONACI ……..... punti 34,00
3. Carlo ALBOREO ………….. punti 31,00
4. Davide SAVINO …………… punti 20,00

Articolo 3
Si autorizza la stipula del contratto in oggetto con i dott.ri Lucia Di Nardo, Daniele Antonaci, Carlo Alboreo e
Davide Savino.

Il Direttore del Dipartimento
*(Prof. Gaetano Serviddio)

*Firma apposta digitalmente ai sensi dell'articolo 24
del decreto legislativo 7 marzo 2005

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare"
71122 – Foggia - Italia
Servizio Amministrazione: Tel. 0881/338844 E-mail manuela.delprete@unifg.it
pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it

mailto:manuela.delprete@unifg.it

		2025-04-14T13:25:19+0200
	GAETANO SERVIDDIO




